
BOE núm. 257 Viernes 26 octubre 2001 11447

patrullero «Laya», y M-00422-P-01: Instalación sis-

tema de protección antiincrustante y anticorrosivo

en el colector C.I.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad, artículo 210 b) del TRLCAP.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Procedimiento negociado, artículo

210 b).

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: V-00501-P-01:
10.894.342 pesetas; M-00422-P-01: 17.200.000

pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de octubre de 2001.

b) Contratista: «Izar Construcciones Navales,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: V-00501-P-01:
10.894.342 pesetas, y M-00422-P-01: 17.200.000

pesetas.

San Fernando, 15 de octubre de 2001.—El Coro-

nel de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contra-

tación, José María Suárez Pérez.—&51.954.

Resolución de la Zona Marítima del Medi-
terráneo por la que se anuncia concurso
público para la contratación de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe de la Zona Marí-

tima del Mediterráneo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Intendencia de la Zona Marítima del Mediterráneo.

c) Número de expediente: 8130/309/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de vigilancia y seguridad para el Club Naval

de Oficiales y Club Naval de Suboficiales de la

Z o n a M a r í t i m a d e l M e d i t e r r á n e o

(01.01.02/31.12.02).
b) División por lotes y número: Lote número

1, Club Naval de Oficiales; lote número 2, Club

Naval de Suboficiales.

c) Lugar de ejecución: Ver expediente.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver expediente.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 106.610,51 euros

(17.738.496 pesetas), IVA incluido, con arreglo al

siguiente detalle: Lote número 1, 33.350,16 euros

(5.549.000 pesetas); lote número 2, 73.260,35 euros
(12.189.496 pesetas).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto base.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, sin número.

c) Localidad y código postal: Cartagena (Mur-
cia) 30290.

d) Teléfono: 968 12 70 00, extensión 52368.

e) Telefax: 968 12 74 09. Correo electrónico:

a2juncompUext.mde.es. Internet: www.arma-

da.mde.es/org

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Ver punto 8.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de noviem-

bre de 2001, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Unidad de Contratación del Arse-

nal Militar de Cartagena.

2.o Domicilio: Calle Real, sin número.

3.o Localidad y código postal: Cartagena (Mur-

cia) 30290.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-

cede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, sin número.

c) Localidad: Cartagena (Murcia).

d) Fecha: 28 de noviembre de 2001.
e) Hora: Once treinta.

10. Otras informaciones: Acreditación de sol-

vencias: Solvencia económica y financiera: Artícu-

lo 16 del TRLCAP. Solvencia técnica: Artículo 19.

En el sobre número 2, se aportará la información

necesaria para la valoración de los criterios de adju-

dicación de la cláusula octava del pliego de cláusulas

administrativas.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Cartagena, 16 de octubre de 2001.—El Coronel

de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación

del Arsenal Militar de Cartagena.—&51.805.

Resolución de la Zona Marítima del Medi-
terráneo por la que se anuncia concurso
público para la contratación de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe de la Zona Marí-

tima del Mediterráneo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Intendencia de la Zona Marítima del Mediterráneo.

c) Número de expediente: 8130/308/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de conserjería para el Club Naval de Cabos

de la Zona Mar í t ima de l Medi te r ráneo

(01.01.02/31.12.02).

c) Lugar de ejecución: Ver expediente.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver expediente.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 36.959,36 euros
(6.149.520 pesetas), IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto base.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal

Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, sin número.

c) Localidad y código postal: Cartagena (Mur-
cia) 30290.

d) Teléfono: 968 12 70 00, extensión 52368.

e) Telefax: 968 12 74 09. Correo electrónico:

a2juncompUext.mde.es. Internet: www.arma-

da.mde.es/org

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ver punto 8.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
No procede.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de noviem-

bre de 2001, a las catorce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver

el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Unidad de Contratación del Arse-
nal Militar de Cartagena.

2.o Domicilio: Calle Real, sin número.

3.o Localidad y código postal: Cartagena (Mur-

cia) 30290.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-

cede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, sin número.

c) Localidad: Cartagena (Murcia).

d) Fecha: 28 de noviembre de 2001.

e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Acreditación de sol-

vencias: Solvencia económica y financiera: Artículo

16 del TRLCAP. Solvencia técnica: Artículo 19.
En el sobre número 2, se aportará la información

necesaria para la valoración de los criterios de adju-

dicación de la cláusula octava del pliego de cláusulas

administrativas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Cartagena, 16 de octubre de 2001.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación

del Arsenal Militar de Cartagena.—&51.821.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Dirección General del Parque
Móvil del Estado por la que se adjudica con-
curso, procedimiento abierto, para la con-
tratación del suministro de combustible de
automoción al Parque Móvil del Estado,
mediante sistema de pago a través de tarjetas
de crédito, durante el ejercicio económico
del año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque Móvil del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión.

c) Número de expediente: 475/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de com-

bustible de automoción a vehículos de turismo,

industriales y motocicletas en sus variantes de gaso-

lina súper 97 I.O., gasolinas sin plomo, gasóleo de

automoción clase A, para el ejercicio económico

del año 2002, así como el aceite de dos tiempos

para motocicletas en los surtidores de Madrid.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 181, de 30 de julio de 2001.


